
 

 

 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  
 
 
 

 
L’anno duemilaventi, il giorno dieci del mese di novembre, 

l’Amministratore Unico dell’Azienda, dott.ssa Lucrezia Guida, 

nominata con decreto del Presidente del Consiglio Regionale di 

Basilicata n. 9 del 20.10.2019, assistita dal Direttore, ing. Donato Vito 

Petralla, con funzione di segretario ha adottato la seguente: 

 
 
 

 

 

DELIBERAZIONE N 0086/2020 DEL10/11/2020 

 

 

 

 
OGGETTO: Commissione Tributaria Provinciale di Matera. 1) Ricorso 
avverso l’avviso di accertamento IMU del Comune di Rotondella anno 2016; 
2) Ricorso avverso l’avviso di accertamento TASI anno 2016. Conferimento 
incarico all’avv. Brunella Massenzio.  

 

 

                                                                         
 
 
 

 
 

 
 

Formulazione di pareri: 
Il Direttore, ing. Donato Vito Petralla: parere favorevole di regolarità tecnica 
e legittimità:____________ 

 

                                                

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

CONSIDERATO che il Comune di Rotondella ha notificato a questa Azienda: 



1) in data 14-9-2020, l’avviso di accertamento IMU anno 2016 dell’importo di €. 29.792,00; 

2) in data 24-9-2020, l’avviso di accertamento TASI anno 2016 dell’importo di €. 4.972,00; 

 

RILEVATO che il termine di impugnazione giudiziale dei provvedimenti in questione scade 

entro 60 gg. dalla notifica; 

 

RITENUTO necessario adire la competente Commissione Tributaria Provinciale di Matera 

per ottenere l’annullamento dei suddetti avvisi di accertamento, sul presupposto 

dell’infondatezza della pretesa impositiva per gli alloggi di edilizia sovvenzionata, 

assimilabili in toto ai c.d. alloggi sociali, esenti dai tributi IMU e TASI; 

 
 

DELIBERA 
 

- Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

- Di autorizzare, dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale, la proposizione dei ricorsi 
avverso i seguenti avvisi di accertamento del Comune di Rotondella: 
1) avviso di accertamento IMU anno 2016- provvedimento n. 37;  
2) avviso di accertamento TASI anno 2016 – provvedimento n. 9 del 4-9-2020; 
 
 Di conferire l’incarico di rappresentare e difendere l’ATER all’avv. Brunella Massenzio; 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva in considerazione 
dell’imminente scadenza dei termini d’impugnativa. 

 

       Il DIRETTORE      L’AMMINISTRATORE UNICO 

(Ing. Donato Vito Petralla)                    (dott.ssa Lucrezia Guida)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente deliberazione n 0086/2020 è stata pubblicata nell’albo Pretorio on –

line del sito web dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal 10/11/2020 al 

_____________________, per quindici giorni. 

Matera, 10/11/2020 

 

            Il Responsabile degli Affari Generali 

                                (Dott. Massimo Cristalllo) 
 


